



Letnie Warsztaty Artystyczne w górach.

Wszystkich żądnych wiedzy i nabycia umiejętności rysunkowo-malarskich zapraszamy do „Jodłowego Dworu” ośrodka położonego w górach na uroczym polanie

Świętokrzyskie zaczaruje



TERMIN: 28.06. - 05.07.2025

KOSZT: 2250 zł

+ 50 (niezbędny artysty) płatne u instruktora

PROGRAM⇒

Dzień 1. Zbiórka przed Ośrodkiem Kultury w Ksawerowie. Wyjazd 8.30.



Przejazd do **Chęcina** – dzięki przeprowadzonej rewitalizacji miasto i zamek odzyskało swoją moc.

Wspinamy się na ruiny średniowiecznej warowni, niegdyś fortecy nie do zdobycia. Na zamku w Chęcinach przechowywano skarbiec koronny, więziono Krzyżaków, mieszkała w nim królowa Bona. W XIV stuleciu Chęciny były miejscem zjazdów szlacheckich, które dały początek sejmom.

Przejazd do miejsca zakwaterowanie w Hucie Szklanej. Zakwaterowanie – spacer. Obiadokolacja . Nocleg.

Dzień 2- 7. Pobyt w ośrodku Jodłowy Dwór.

Miejscowość Huta Szklana to świetny pomysł na wypoczynek z dala od wielkich miast i kurortów. Ośrodek Jodłowy Dwór położony jest w sercu Gór Świętokrzyskich na polanie otoczonej Puszcza jodłową. Oferuje komfortowe warunki pobytu w pokojach z łazienkami. Do dyspozycji uczestników wypoczynku sala do prowadzenia zajęć a ponadto altana i miejsce na ognisko. Dodatkowo przy ośrodku plac zabaw i plenerowe miejsce na zajęcia.

Na nasze zgrupowanie jadą wspaniali instruktorzy Magdalena i Katarzyna

Ten skład zapewni Wam wiele wrażeń i dobrą zabawę.

W trakcie pobytu zapewniamy warsztaty – plastyczne oraz spacer po okolicy.

- spacer na św. Krzyż. - Zespół klasztorny **Świętego Krzyża** ufundowany przez Bolesława Krzywoustego pięknie położony **na Łysej Górze**.

Tu znajdują się najstarsze rękopisy oraz relikwie Drzewa Krzyża

Świętego od których powstała nazwa gór i regionu. Wielokrotnie

pielgrzymował tam król Władysław Jagiełło a jego śladem także inni władcy.

- spacer szlakiem turystycznym w kierunku Łysicy.

-

Dzień 8. Po śniadaniu wykwaterowanie. Czas na pożegnanie z Jodłowym Dworem. Obiad.

Uwaga : zamiast obiadu może być prowiant na drogę i trochę wcześniejszy wyjazd.

Przejazd do **Świętej Katarzyny** - miejscowości uroczą położonej u stóp Łysicy- tu klasztor, źródło i kapliczka św. Franciszka obok której pomnik Stefana Żeromskiego który o Puszczy napisał - „*Puszcza jest niczyja – nie moja ani twoja,*

ani nasza, jeno boża, święta! ”.



Zapraszamy do **Muzeum Mineralów i Skamieniałości w Św. Katarzynie**. To podróż po świecie drogich kamieni. Znajdziecie tu ponad 1000 eksponatów z całego świata w tym rzadkie okazy naturalne, wyszlifowane klejnoty czy rzeźby z kamieni. Przewodnik wyjaśni wam skąd się biorą i jak powstają kryształy, czemu mienią się setkami barw i dlaczego wzbudzają tak wielkie namiętności.

Na zakończenie **Dąb "Bartek"** - wspaniały okaz jednego z najstarszych dębów w Polsce. Legendy podają, że odpoczywał pod nim Jan III Sobieski wracając spod Wiednia. Od kilkudziesięciu lat "Bartek" znajduje się pod ścisłą ochroną. Obok w promieniu 200 m rośnie 48 drzew 100-200 letnich klonów, lip, jesionów oraz 2 potężne modrzewie polskie.

Przejazd na miejsce zbiórki. Planowany przyjazd ok godziny 19.

Program - zajęcia fakultatywne.

Osada Średniowieczna –

Zapraszamy na niezwykłą i niezapomnianą podróż w czasie. W Osadzie Średniowiecznej w leżącej u stóp św. Krzyża czekają na was emocjonujące spotkania z postaciami z przeszłości. Dzięki opowieściom rzemieślników poznasz bogactwo kulturowe i dziedzictwo historyczne Gór Świętokrzyskich oraz legend i podań rodzimej kultury ludowej.

W Osadzie zlokalizowane są drewniane chatki z XII/XIV w. które w interaktywny sposób ukazują życie Słowian i ich pracę. Na każdym stanowisku można zapoznać się z innym rzemiosłem i wcielić się w rolę słowiańskiego rzemieślnika tj. garncarza, tkacza, kowala czy rymarza.

Dodatkowy koszt wstępu i zajęć – ok 25 zł.

ŚWIADCZENIA:

- Zakwaterowanie **Jodłowy Dwór w Hucie Szklanej - opis wyżej**

W budynku znajduje się stołówka oraz sala na zajęcia. Pokoje 3-5 osobowe z łazienkami.

Przed wyjazdem prosimy o deklarację wyżywienia – wegetariańskie lub zwykłe.

- Wyżywienie – 3 posiłki dziennie – śniadania bufet, obiady serwowane, kolacje typu bufet.
- Przewóz bus.
- Opieka wykwalifikowanej kadry pedagogicznej. Ubezpieczenie NNW



- zajęcia w koszcie imprezy.

*** farby, kredki, flamastry ... należy mieć swoje,**
zapewniamy: kartki, karteczki, ołówki, gumki ...



UNIVERS – Biuro Turystyczne
90-307 Łódź Al. Piłsudskiego 35

tel. (42) 630 52 12
univers_xl@wp.pl www.btunivers.pl